DIÁRIO OFICIAL Nº 35.679  67Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2024

de Licença Prêmio, referente ao triênio 01.03.2003 a 28.02.2006, no perí-
odo de 05.02.2024 a 04.04.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1031195
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PAE: 2024/29614
PORTARIA N° 0085/24, de 11 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER a servidora DEBORA CRISTINA DA SILVA FA-
RIAS, Id. Funcional nº 5897396/ 4, cargo de TECNICO A, lotada na COOR-
DENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 180 (cento e oitenta) dias
de Licença Maternidade, no período de 22.12.2023 a 18.06.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1031198
..

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PAE: 2024/17431
PORTARIA N° 0098/24, 12 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ARTHUR CARNEIRO BERNARDES,
Id.Funcional nº 5973780/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITARIA, 4,5 (quatro e meia)
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Santarém/
PA, no período de 25/01/2024 a 29/01/2024, para ministrar disciplina
PAE: 2023/1326470
PORTARIA N° 0099/24, 12 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ARTHUR ELIAS SILVA SANTOS,
Id.Funcional nº 80015690/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lo-
tado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA, 17,5 (dezessete e meia)
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Moju/PA,
no período de 02/01/2024 a 19/01/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/32409
PORTARIA N° 0100/24, 12 de janeiro de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) WILLAME DE OLIVEIRA RIBEIRO,
Id.Funcional nº 57202059/ 2, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS, devido
seu deslocamento de Belém/PA ao município de Castanhal/PA, para minis-
trar disciplina, nos dias de;
08/01/2024 - 0,5 (meia) Diária;
15/01/2024 - 0,5 (meia) Diária.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1031179
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PAE: 2023/1174470
PORTARIA N° 0086/24, de 11 de janeiro de 2024
R E S O L V E : TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0043/24 de
05.01.2024, publicada no D.O.E nº 35.673 de 09.01.2024 que concedeu
licença prêmio a servidora ONELI DE FATIMA TEIXEIRA GONCALVES,
Id.Funcional nº 5724139/ 1, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a)
no(a) DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA, 120(cento e vinte) dias de
Licença Prêmio, nos períodos de 02.09.2024 a 31.10.2024 e 01.11.2024
a 30.12.2024, referente aos triênios de:
09.02.2010 a 08.02.2013 = 60 (sessenta) dias
09.02.2013 a 08.02.2016 = 60 (sessenta) dias
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1031199
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 04/2024-UEPA
PROCESSO SELETIVO 2024 PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
TECNOLOGIA, RECURSOS NATURAIS E SUSTENTABILIDADE NA AMAZÔNIA
EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia, Recursos
Naturais e Sustentabilidade na Amazônia (PPGTEC), em nível de Mestra-
do Acadêmico, do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia (CCNT), da
Universidade do Estado do Pará (UEPA), torna público aos interessados a
abertura das inscrições para o Processo Seletivo 2024.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém-PA, 15 de janeiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1031083

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 009/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/32482
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 19/02/2024 a
19/03/2024, correspondente ao triênio de 15/07/2013 a 14/07/2016, para
a servidora, ROSA MARIA VALLE GONÇALVES, Matrícula nº. 5484367/2,
CARGO: de Técnico em Gestão de Assistência Social, Lotada na DISAN/
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
11 de janeiro de 2024.
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em
Exercício
Mat. 5946524/ 4

Protocolo: 1031216
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 036 de 09.01.2024, publicada no DOE Nº
35.677 de 12.01.2024.
Onde se lê: triênio 01.09.2018/2011
Leia – se: triênio 01.09.2008/2011 complemento
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente da FASEPA

Protocolo: 1031035
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 008, de 11 de janeiro de 2024.
Processo nº 31147/2024.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CSEBA, em cumprimento
a orientação da Nota Técnica 03-DAS, conforme os termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 12/01/2024  a 13/01/2024. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: DANIEL SÁVIO COSTA SANTOS, MONITOR, Matricula
5956362/1, e CRISTIANO MARCELO DA COSTA MOREIRA, MONITOR, Ma-
tricula 5956375/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1031050
PORTARIA nº 009, de 11 de janeiro de 2024.
Processo nº 32213/2024.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CIAM/SIDERAL, em cum-
primento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 12/01/2024  a 13/01/2024. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5935970/2, DARILSON DA SILVA CASTRO, MONITOR,
Matricula 5963743/1, e WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula
5799431/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1031051
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 49/2024-GP-GEMPS DE 11 DE JANEIRO DE 2024
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE 35277 de 03 de fevereiro de
2023.
Considerando art.74 da lei 5810/94-RJU; Considerando processo
2023/1392120.
R E S O L V E: TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo
relacionada: por necessidade de trabalho.